



Sternicy z Niemiec czekali na wiatr w doskonałych humorach.



Tomasz Figlerowicz. Kiedy nie wieje, to nawet prezes PSKO rozkłada ręce...

FOT. MAREK WILCZEK (2)



Spotkanie z Dorotą Staszewską prowadził Marek Świdorski.



Wreszcie powiało i rozpoczęły się wyścigi eliminacyjne.

FOT. MAREK WILCZEK (2)

# Przedsmak mistrzostw świata

*294 zawodników rywalizowało w regatach Crewsaver Open Polish Optimist Championship. Był to pierwszy sprawdzian na akwenie mistrzostw świata.*

**W** lipcu organizacja IODA (International Optimist Dinghy Association) zdecydowała, że mistrzostwa świata w 2015 roku odbędą się w Kamieniu Pomorskim. Na wrześniowe regaty przejechali sternicy z Polski, Rosji, Litwy, Ukrainy, Niemiec, Danii, Szwecji, Norwegii, Finlandii oraz z Wielkiej Brytanii. Organizatorzy oczekiwali 359 młodych żeglarzy, gdyż tyle osób wypełniło internetowy formularz zgłoszeniowy (spodziewano się największych regat w historii polskiego optimista). Ostatecznie przyjechali nieco mniej zawodników (294).

Z polskiej floty stawiła się prawie cała czołówka. Byli też sternicy z grupy B. I trudno się dziwić. Skoro bowiem kluby i rodzice płacą za wyjazd do Riva del Garda (Włochy), Splitu (Chorwacja) czy Palamos (Hiszpania), rezygnacja z dużej euro-

pejskiej imprezy w Kamieniu Pomorskim byłaby po prostu niezrozumiała.

Pierwszego dnia nie rozegrano wyścigów – zabrakło wiatru. W sobotę odbyły się cztery biegi, po których flotę podzielono na cztery grupy: złotą, srebrną, brązową i czerwoną. Regaty wygrał Oliver Orting z Danii, drugi był Philipp Royla z Niemiec, a trzeci Oscar Engström ze Szwecji. Najwyżej z Polaków sklasyfikowany został mistrz kraju Mikołaj Staniul (piąte miejsce). Tuż za nim był mistrz Europy Tytus Butowski. Obaj zawodnicy reprezentują YKP Gdynia. W pierwszej dziesiątce mieliśmy jeszcze jednego Polaka – Adam Głogowski z Yacht Klubu Stal Gdynia zajął dziewiątą lokatę. W kategorii dziewcząt regaty wygrała Michalina Manikowska z JKW Poznań. Drugie miejsce zajęła Isabelle Bergqvist ze Szwecji, a trzecie Aleksandra Melzacka z YKP Gdynia.

Gościem specjalnym kamieńskiej imprezy była Dorota Staszewska, jedenastokrotna mistrzyni świata w windsurfingu, uczestniczka igrzysk w Atlancie (6. miejsce). Zawodniczka spotkała się z uczestnikami regat i razem z burmistrzem Bronisławem Karpińskim odsłoniła swoją tablicę w kamieńskiej Alei Mistrzów Żeglarstwa. W nową rolę wcielił się Marek Świdorski, prezes Jacht Klubu Kamień Pomorski, który z werwą telewizyjnego konferansjera ciekawie prowadził uroczystość.

Za rok na regaty Crewsaver Open Polish Optimist Championship może przyjechać nawet 400 zawodników. Dla sterników z całej Europy i z wielu innych państw będzie to ostatnia okazja do przetestowania akwenu mistrzostw świata. Swój udział już zapowiedziały między innymi reprezentacje Singapuru (mistrzowie świata) i Wielkiej Brytanii.